桂教科学〔2005〕8号

关于申报全国教育科学“十五”规划
2005年度课题的通知

各市教育科学规划办（教科所或教研室），各高等学校、中等职业学校科研管理部门：

    根据《教育部办公厅关于申报全国教育科学“十五”规划2005年度课题的通知》（教厅秘函〔2005〕54号）要求，为做好我区申报全国教育科学“十五”规划2005年度课题，现将有关事项通知如下：

一、课题申报类别

（一）全国教育科学“十五”规划教育部重点课题。

（二）全国教育科学“十五”规划教育部青年课题。
（三）全国教育科学“十五”规划教育部西部省区专项课题（《申报书》上简称专项课题）。

二、申报要求

（一）具有副高级以上专业技术职称者可直接申报课题；不具备副高级以上专业技术职称的，须有两名正高级专业技术职称的同行专家书面推荐。
（二）必须真正承担和负责组织、指导课题的实施，不能从事实质性研究工作的，不得申请。

（三）申请人只能申报一个课题，以往承担的全国教育科学规划课题必须已按规定结题，未结题者不能申报。今年已申报全国教育科学“十五”规划教育部规划课题的不得再参加此次课题申报。

（四）国家重点课题的申请人必须承担并完成过部、省级以上研究课题。

（五）青年课题的申请人和课题组成员年龄均不得超过40周岁（以申报截止日期为准）。
三、申报程序

（一）各单位人员填写课题申请书，由单位审查合格、签署意见后报广西教育科学规划办公室签署审核意见后报全国教育科学规划办公室评审。

（二）申请人所在单位要切实加强对课题申报工作的组织和指导，适当控制申报数量，努力提高申报质量。

（三）广西教育科学规划办公室不受理个人和除市级教育部门、高校、中等职业学校以外其他单位直接报送的申请材料。

（四）申报工作从2005年8月20日开始，截止日期为9月30日。

四、注意事项

（一）根据全国教育科学规划办的有关规定和全国教育科学规划课题管理办法，每项课题的申报评审经费为200元，任何单位不得以任何理由超标收费。广西教育科学规划办公室将集中代收课题评审费连同申报材料一同报送全国教育科学规划办公室，由全国教育科学规划办开具相关收据。

（二）《全国教育科学“十五”规划2005年度课题指南》、《全国教育科学“十五”规划2005年度课题指南说明》、《教育部办公厅关于全国教育科学“十五”规划2005年度课题申报工作的通知》等课题申报材料可上网查询下载，网址：http://onsgep.moe.edu.cn。送交的申报材料一式6份，其中一份为打印件，其余5份可为复印件。

联系人：何伟华；电话：（0771）5322171-2150，5310599。地址：南宁市教育路3号，广西教育科学规划办公室。
广西壮族自治区教育厅办公室

                           二○○五年八月二十五日
主题词：教育科研  课题  申报  通知

广西壮族自治区教育厅办公室      2005年8月25日印发

校对：何伟华  录入：何伟华  排版：杨健 （共印10份）

广西壮族自治区教育厅

PAGE
1